
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2020 COVID-19-DC/PMC.
Processo de Dispensa n° 008/2020COVID-19 - PMC. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: V. 
DOS S. LIMA FONSECA, CNPJ n° 20.396.294/0001-20. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para pacientes 
diagnosticados positivos para COVID-19, de interesse do 
Fundo Municipal de Saúde. VALOR: R$ 4.941,00 (Quatro mil 
novecentos _e quarenta e um reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de 
Recurso: 14 -  Transferências de Recursos do Sistema Único 
de Saúde - SUS. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO 
DE COMBATE AO COVID-19. Natureza de Despesa: 
3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
Com início na data de 28/05/2020 e encerramento em 
27/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020. DATA DA ASSINATURA: 28.05.2020. 
SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO - 
Secretária Municipal de Saúde e VALÉRIA DOS SANTOS 
LIMA FONSECA -  Proprietária da V DOS S LIMA FONSECA, 
CPF n° 014.107.533-36. Carolina/MA, 28 de Maio de 2020. 
LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretária Municipal de 
Saúde.



' X
W

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA ®j j #
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Folha  » '  

Processe 
Rubrica;

c O v $

EXTRATO DO CONTRATO N” 008/2020 COVID-19-DC/PMC. Processo de Dispensa n” 
008/2020COVID-19 - PMC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: V. DOS S. LIMA FONSECA, 
CNPJ n° 20.396.294/0001-20. OBJETO: Aquisição de Medicamentos para pacientes 
diagnosticados positivos para COVID-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. VALOR: 
R$ 4.941,00 (Quatro mil novecentos e quarenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. 
Fonte de Recurso: 14 -  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS. 
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE AO COVID-19. Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: Com início na data de 
28/05/2020 e encerramento em 27/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA DA 
ASSINATURA: 28.05.2020. SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretária 
Municipal de Saúde e VALÉRIA DOS SANTOS LIMA FONSECA -  Proprietária da V. DOS S. 
LIMA FONSECA, CPF n° 014.107.533-36.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA / SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
P raça  A líp io  d e  C a rv a lh o , 5 0  -  C en tro  / CNPJ: 1 2 .0 8 1 .6 9 1 / 0 0 0 1 - 8 4  

E m ail: w w w .c a r o lin a .m a .g o v .b r

http://www.carolina.ma.gov.br


(

c ©  Mac seguro carolina.ma.gov.br/institucional/institucional/

0

O

o

o

Copiar CSV Excel PDF imprimir

Descrição

EXTRATO DE CONTRATO N= 024/2020 • S.4AE

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Na 002/2020 • SAAE

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N= 033/2020. Processo Administrativo ns 030/201S.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Ne 037/2020. Processo Administrativo r,: 080/2013.

EXTRATO DO CONTRATO N3 008/2020 COVID-19-DC/PMC. Processo de Dispensa n: 008/2020COVID-19 - PMC 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  PROCESSO: 033-07-2020

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - N3 002/2020 - SAAE

EXTRATO DE CONTRATO N5 023/2020 - SAAE

Edital de Notificação - Processe: 033-07-2020 - Regularização Fundiária de Interesse Específico (REURB-E)

Mostrando de 121 até 130 de i .608 registros

☆ sir <jg> :

Search:

I?  Categoria Publicação

AVISO DO EXTRATO DE 
CONTRATO

Ver Q

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ver Q

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ver Q

AVISO DE
RETIFICAÇÃO/ERRATA

V e rQ

AVISO DE
RETIFICAÇÃO/ERRATA

Ver Q

Comunicados e notificações £

EDITAL Ver Q

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

V e rQ

AVISO DO EXTRATO DE 

CONTRATO

Ver Q

Comunicados e notificações £

Anterior



f Foih*« ' ' i
Prn^^jLCiW / 2*0 CjpO>L/) 
• ^ ^ T t K  2020 B J r  "D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA-FEIRA, 14

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo, 
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interes
sados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02, Decreto 
n° 10.024/19, Decreto Municipal n." 010/2017 e subsidiariamente as 
disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior preço, por Item, que 
tem por objeto a Contratação de instituição financeira para prestação 
de serviços em caráter exclusivo de pagamento da folha de salário dos 
servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados e inativos da 
Prefeitura Municipal de Brejo/MA, o certame se realizará no dia 26 
de Agosto de 2020, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do 
uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.por- 
taldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Avenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo -  MA. O edi
tal e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal 
de Compras Públicas -  Endereço: https://www.portaldecompraspu- 
blicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ele
trônico e/ou pelo telefone (98)3472-0019. Brejo-M A , 11 de Agosto 
de 2020. Magno Souza dos Santos -  Pregoeiro Municipal.
P REFEITUR A MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 
096/2020 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO 1101/2Ü20-SEDES
Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa 
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 
24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Pa
recer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, in
ciso VI, do mesmo diploma legal. OBJETO: Locação de imóvel para 
Aluguel Social; PROC. ADM. N.°: 1101/2020 - SEDES; FUNDA
MENTAÇÃO: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93; VALOR: 
R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) por mês, totalizando R$ 2070,00 
(dois mil e setenta reais) como valor global do Contrato ao final de 09 
(nove) meses, tendo seus efeitos retroativos a partir de 28 de março de 
2020, expirando sua vigência em 31 de dezembro de 2020, de acordo 
com a Orientação Técnica n" 012/2020 de 15 de julho de 2020, a 
ser creditado na Agência: 3642-0, Conta: 17027-5, Banco do Brasil. 
NOME DO CREDOR: Benedito Neto Santos; CPF N°: 281.143.613- 
87; ENDEREÇO CREDOR: Rua Carpinteiros, SN, Col. Agrícola, 
Buriticupu - MA 65393-000; ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua 13 de 
maio, S/N, Terra Bela, Buriticupu - MA 65393-000; FINALIDADE 
DO IMÓVEL: Aluguel Social para o Sr. Deiniane da Silva Ferreira.

^.Buriticupu (MA), 12 de agosto de 2020. Betei Santana Rodrigues. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE C A R O L I N A - M A
##ATO AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. M TEX  AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 
008/2020 COV1D-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LE
ONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso 
de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é Aquisição de Medicamentos para pacientes diagnosti
cados positivos para COVID-19, de interesse do Fundo Municipal 
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nu 8.666, de 21 de ju
nho de 1993. Lei Federal 11“ 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. CONTRA
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n° 
12.157.543/0001-95. CONTRATADA: V DOS S LIMA FONSECA, CNPJ 
n“ 20.396.294/0001-20. REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE 
SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033- 
57 e V DOS S LIMA FONSECA CNPJ n° 20.396.294/0001-20. VALOR:
4.941,00 (Quatro mil novecentos e quarenta e um reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso:

14 -  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS. 
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DF. COMBATE AO 
COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consu
mo. ##DAT Carolina/MA, 27 de maio de 2020. ##ASS LEONARDO 
DE SOUSA COELHO-##CAR Secretário Municipal de Saúde.
Concorrência n° 003/2020-CPL/ PMC. O Município de Carolina-MA, 
Estado Maranhão, através da Prefeitura Municipal, juntamente com a 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 01-A, 
de 02 de janeiro de 2020. toma público que fará licitação, nos termos 
da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações e Lei Complementar n° 
123/2006, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma de execução 
indireta, tipo menor tarifa básica de pedágio, que tem como objeto a 
Concessão do serviço público municipal de conservação da vicinal 
municipalizada, denominada Estrada do Goiatins, que se inicia na 
altura do quilômetro 12 da BR 230 e vai até o povoado Helenópo- 
lis, ligando a cidade de Carolina à cidade de Goiatins, possui 50.378 
metros de extensão, para atender as necessidades do Município de 
Carolina-MA, conforme quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 
17.09.2020, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Lici- 
tação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, n" 
50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na 
forma da Lei Federal n“ 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessa
dos, de 2° a 6U feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Perma
nente de Licitação-CPL desta Prefeitura. Esclarecimentos adicionais, 
no mesmo endereço. Carolina/MA, 12 de agosto de 2020. AMILTON 
FERREIRA GUIMARÃES-Presidente da CPL.

P REF EIT UR A MUNICIPAL DE CEN TR O DO 
G U IL H E R M E  - MA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 016/2020. 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 024/2020. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME por meio da sua 
Comissão Permanente de Licitação- CPL, toma público, que foi 
vencedora da TOMADA DE PREÇO N° 016/2020, para a Contrata
ção de empresa para reforma de UBS no Município, a proposta téc
nica e de preço das empresas: TERRAPLAM CONSTRUÇÃO CO
MERCIO DISTRIBUIÇÃO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA, a ganhadora no certame TERRAPLAM CONSTRUÇÃO CO
MERCIO DISTRIBUIÇÃO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 109, Inciso 1, da Lei nu 
8.666/93. Centro Do Guilherme -MA, 12 de agosto de 2020. Sr. Roberto 
Freitas Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

P RE FEITUR A MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
N O G U E I R A S - M A

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N" 4/2020 -  CPL/ 
PMFN. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NO- 
GUETRAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Pre
ços visando a Contratação de empresa para execução de serviço 
na Recuperação de Estradas Vieinais do município de Fortaleza 
dos Nogueiras -  MA, conforme Plano de Trabalho do Convênio 
n“ 8.075.00/2020 -  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DOS VALES DO SÃO FRANCISCO F, DO PARNAÍBA- CODE- 
VASF. Tipo Menor Preço Global, sob a forma de execução indireta, 
no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO. LOCAL: Sede 
da Prefeitura. Localizada na Rua Rui Barbosa, n° 125-Centro. DATA 
DF. ABERTURA: 01/09/2020. HORÁRIO: 08:30h. Recebimento 
dos envelopes e início da habilitação. Local: Sala de reunião da CPL, 
localizada na Rua Rui Barbosa, n° 125, Centro, Fortaleza dos No-

https://www.por-taldecompraspublicas.com.br
https://www.por-taldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspu-blicas.com.br
https://www.portaldecompraspu-blicas.com.br


FoUwm‘  f \ ( )
P roc^m m -O Q ^ 2< 0>  C

iU m AD.o. p u b l ic a ç õ e s TVE TtíifCEIKÕ!?SEXTA-FEIRA, 14 - AGOSTO - 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO 

M E I O - M A
Resenha de Contrato Concorrência n° 002/2020. PREFEITURA MU
NICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO-MA.a) Espécie: Contrato n°310. 
01.01/2020, Convênio/Proposta n° 051794/2019, firmado em 14/08/2 
020, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO 
- MA através da Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Trans
porte, junto a Secretária Municipal de Administração e Finanças, e 
a empresa J S C EMPREENDIMENTOS EIRELI; b) Objeto: Con
tratação de empresa especializada para execução de obra de implan
tação e recapeamento asfáltico no Município de Igarapé do Meio -  
MA, c) Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, art. 61; d) Processo: 
310/2020; e) Cobertura Orçamentária: UNIDADE 10 - SECRETA
RIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANS
PORTE. PAVIMENTAÇÃO F, MANUTENÇÃO DE VIAS, MEIOS 
FIOS, SARJETA E BUEIROS - 15 451 0045 2065 0000, OBRAS E 
INSTALAÇÕES - 4.4.90.51.00 f) Valor: R$ 6.625.392,29 (seis mi
lhões seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e 
vinte e nove centavos); g) Prazo de Execução: Conforme cronograma 
físico financeiro, g) Signatários: pelo Contratante, Julimar Vieira de 

.Sousa -  Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte, 
juto a Senhora Nayra da Silva Serra, Secretária Municipal de Admi
nistração e Finanças e, pela Contratada, Josefe Silva Cutrim -  J S C 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Julimar Vieira de Sousa-Secretário 
Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte.Nayra da Silva Serra- 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA
EXTRATO DO CONTRATO N" 008/2020 COVID-19-DC/PMC. 
Pro cesso de Dispensa n" 008/2020COVID-I9 - PMC. CONTRA
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, 
CNPJ n” 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: V. DOS S. LIMA 
FONSECA, CNPJ n“ 20.396.294/0001-20. OBJETO: Aquisição de 
Medicamentos para pacientes diagnosticados positivos para CO- 
V1D-19, de interesse do Fundo Municipal de Saúde. VALOR: R$
4.941.00 (Quatro mil novecentos e quarenta e um reais). DOTA
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUN
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de 
Recurso: 14 -  Transferências de Recursos do Sistema Único de 
Saúde - SUS. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE 
COMBATE AO COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  
Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: Com início na 
data de 28/05/2020 e encerramento em 27/06/2020. FUNDAMEN
TO LEGAL: Lei Federal n” 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei 
Federal n“ 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATU
RA: 28.05.2020. SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COE
LHO - Secretária Municipal de Saúde e VALERÍA DOS SANTOS 
LIMA FONSECA -  Proprietária da V. DOS S. LIMA FONSECA, 
CPF n° 014.107.533-36. Carolina/MA, 28 de Maio de 2020. LEO
NARDO DE SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO RICO DO 
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO N° 130/ 
2020. CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELE
BRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
RICO DO MARANHÃO, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA MIX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.CNPJ 05.061.273/0001-60; OBJE 
TO: Aquisição de equipamentos de proteção individual-EPI, mate
rial de limpeza e insumos para atender as demandas do município 
de Porto Rico do Maranhão; AMPARO LEGAL: Lei N° 8.666/93 
c/c Lei 13.7979/20 e suas alterações. VALOR DO LOTE I R$
40.348.00 (quarenta mil e trezentos e quarenta e oito reais), LOTE II

R$ 163.172,00 (cento e sessenta e três mil cento e setenta e dois re
ais), totalizando o valor global de R$ 203.520,00 (duzentos e três mil 
quinhentos e vinte reais); VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, com início 
a partir da assinatura do contrato. PORTO RICO DO MARANHÃO, 
07 DE AGOSTO DE 2020. ASSINATURA: Tatyana Andréa Mendes 
Sereno, Prefeita Municipal de Porto Rico do Maranhão; David Maluf 
Saad- Representante Legal.
EXTRATO DO CONTRATO N° 131/2020.CONTRATO DE FORNE 
CIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PRE
FEITURA MUNICIPAL DE PORTO RICO DO MARANHÃO, E DE 
OUTRO LADO, A EMPRESA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 05.061.273/0001-60; OBJETO: Aquisição de equipamentos de 
proteção individual-EPI,material de limpeza e insumos para atender as 
demandas do município de Porto Rico do Maranhão; AMPARO LE

GAL: Lei N° 8.666/93 c/c Lei 13.7979/20 e suas alterações.VALOR 
DO LOTE III: R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais); VIGÊNCIA: 04 
(quatro) meses, com início a partir da assinatura do contrato. PORTO 
RICO DO MARANHÃO, 07 DE AGOSTO DE 2020. ASSINATU
RA: Tatyana Andréa Mendes Sereno, Prefeita Municipal de Porto 
Rico do Maranhão; David Maluf Saad- Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA
EXTRATO DO CONTRATO Nu 170/2020-PMP - REF.: Processo 
n° 3.114/2020; CONCORRÊNCIA n° 001/2020 - PARTES: MUNI
CÍPIO DE PINHEIRO (MA), através de sua SECRETARIA MUNI
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO 
E DESENVOLVIMENTO URBANO e a empresa CONSTRUSER- 
VICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - OBJE
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM AAUQ DE VIAS URBANAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
PINHF.IRO-MA, PELO SISTEMA DE EMPREITADA POR PRE
ÇO GLOBAL - VALOR GLOBAL: R$ 3.705.090,03 (três milhões, 
setecentos e cinco mil, noventa reais e três centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 -  PODER EXECUTIVO; Uni
dade Orçamentária: 021500 -  ADMINISTRAÇÃO DA SECRETA
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS, INFRA, URBANISMO 
E HABITAÇÃO; Funcional Programática: 15.451.0337.1216.0000 
-  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS; Na
tureza da Despesa: 4.4.90.51.00 -  Obras e Instalações - PRAZO 
DE VIGÊNCIA: Início: 10/08/2020; Término: 10/08/2021 - BASE 
LEGAL: Lei n.° 8.666/1993 -  SIGNATÁRIOS: Sra. Patrícia Hele
na Ramos da Costa Oliveira -  Secretária Municipal de Administra
ção, Finanças, Planejamento e Desenvolvimento Urbano de Pinhei- 
ro/MA pela CONTRATANTE e Rodrigo Gomes Casanova Júnior, 
pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 10 de agosto de 2020. Fábio 
William S. Matos - OAB/MA 19.053 - Assessor Jurídico da CPL.
REFERENTE: Processo n°. 3.114/2020. OBJETO: “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM AAUQ DE VIAS 
URBANAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA, PELO 
SISTEMA DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”. Homolo
go o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA n.u 
001/2020, para que a adjudicação n° 033/2020 em favor da empresa: 
CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ n° 08.643.644/0001-00, Endereço: Av. Santos Dumont 
n" 01, MA-026; Margem Direita; Codó -  MA; 65.400-000. Valor 
Global Vencido: R$ 3.705.090,03 (três milhões, setecentos e cinco 
mil, noventa reais e três centavos), produza seus efeitos jurídicos. Pi
nheiro - MA, 07 de agosto de 2020. Patrícia Helena Ramos da Costa 
Oliveira - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planeja
mento e Desenvolvimento Urbano.


